indicar os créditos e empenhos para cobertura das despesas contratuais previstas para o exercício de
2021, conforme segue:

1. DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Apos�lamento tem por objeto a Repactuação do contrato 07/2013,
perfazendo o montante es�mado de R$ 7.393,54 (sete mil trezentos e noventa e três reais e cinquenta e
quatro centavos), referente ao período de 01/01/2019 a 08/05/2019, conforme demonstrado no
documento SEI 2642883 e Planilha de Custos e Formação de Preços anexa ao processo originário
35338.000071/2013-16 às fls 16834.

2. DO FUNDAMENTO LEGAL

[...]

Após o procedimento de repactuação, o valor global anual es�mado do CONTRATO
ORIGINAL passará de R$ 760.630,92 para R$ 781.425,24, a par�r de 01/01/2019 inclusos todos os custos
e despesas contratuais.

3.2. O valor mensal es�mado do CONTRATO ORIGINAL, para o período de 01/01/2019 até
08/05/2019, será de R$ R$ 65.118,77 (sessenta e cinco mil, cento e dezoito reais e setenta e sete
centavos).

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. Para atender a despesa prevista com o procedimento, referente ao período de 01/01/2019
até 08/05/2019, no valor total de R$ 7.393,54 (sete mil trezentos e noventa e três reais e cinquenta e
quatro centavos), foi emi�da a Nota de Empenho nº 2021NE10, datada de 16/03/2021 no valor de R$
7.393,54 (sete mil trezentos e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos), sem prejuízo da
emissão de reforços ou anulações em razão de disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de
Trabalho ou em decorrência de novas determinações legais.

4.2. O valor efe�vo do procedimento a ser pago pela CONTRATANTE à CONTRATADA deverá ser